РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СЕДАНКА»

ТИГИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

 От «31» августа 2020 года

 № 34

О признании многоквартирного дома

№ 19 по ул. Советская  в с. Седанка

Тигильского района Камчатского края
Аварийным и подлежащим сносу.
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании  заключения от 20.01.2020 № 01 межведомственной комиссии по принятию решений о переводе жилых помещений в нежилые, и нежилых помещений в жилые; согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений; признанию жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции; по контролю за использованием  жилых и нежилых помещений на территории сельского поселения «село Седанка»
               АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать аварийным и подлежащим сносу  многоквартирный дом, расположенный по адресу: Российская Федерация, Камчатский край,  Тигильский муниципальный район, сельское поселение «село Седанка», Седанка с., Советская  ул., дом № 19.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.
Глава Администрации
Сельского поселения «село Седанка»
Г.Г.Конычева

                                       А К Т

обследования жилого дома

№ 05                                                                                   «31» августа  2020 года

Российская Федерация, Камчатский край, Тигильский муниципальный       район,  сельское поселение «село Седанка», с.Седанка, ул.Советская, дом № 19

Межведомственная  комиссия по принятию решений о переводе жилых помещений в нежилые, и нежилых помещений в жилые; согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений; признанию жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции; по контролю за использованием жилых и нежилых помещений на территории муниципального образования сельского поселения «село Седанка»,  в составе:

председатель комиссии – Конычева Галина Геннадьевна глава Администрации сельского поселения «село Седанка»;

заместитель председателя комиссииЯгнышева Ульяна Икававовна – и.о. начальника теплотехнического участка с.Седанка АО «ЮЭСК»;

секретарь комиссииИнылова Татьяна Эвинтовна – заместитель главы Администрации сельского поселения «село Седанка».
Члены комиссии:

Майватова Инна Львовна – депутат Совета депутатов сельского поселения «село Седанка»;

Тулик Александра Анатольевна – член жилищной комиссии сельского поселения «село Седанка»;

Инылов Сергей Николаевич – рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений

Москалёв Николай Алексеевич  -и.о. начальника пожарного поста с.Седанка

произвела обследование жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Камчатский край, Тигильский муниципальный      район,  сельское поселение «село Седанка», Седанка с., Советская ул., дом № 19

Дом 1969 года постройки, технический и кадастровый паспорта отсутствуют.

2 -х квартирный, одноэтажный, входы в квартиры отдельные. Фундамент здания – деревянные стулья. Наружные, внутренние, капитальные стены, перегородки брусчатые, деревянные, оштукатуренные. Общая площадь помещений дома 78,0 кв.м. Дом частично неблагоустроенный, имеет центральное электроснабжение, отопление, холодное водоснабжение, водоотведение отсутствуют. Отсутствует  горячее водоснабжение.

- Фундамент:состояние фундаментов оценивается как аварийное состояние, обнаружена гниль древесины, неравномерная просадка.

- Стены: наружные стены здания несущие конструкции, выполнены из бруса, оштукатуренные с внутренней и наружной стороны. Обнаружено выпучивание стен, разрушение штукатурного слоя. Состояние стен оценивается как аварийное.

- Перекрытия: Плиты перекрытия, имеют разрушения отделочных слоев,в некоторых квартирах наблюдается неравномерный прогиб конструкций, Замечены трещины по потолку, трещины на месте стыковки перекрытия со стеной. Состояние перекрытий оценивается, как недопустимое.

- Кровля: осмотром установлено  конструкция скатной кровли находится в аварийном состоянии и, учитывая ее полную герметичность по всей плоскости покрытия, имеет существенные недостатки, в связи с чем в конструкциях стен и перекрытий дома происходит обильное затекание осадков.  Стропильная система ветхая. Наблюдается прогиб обрешетки, а также самих стропил. Состояние оценивается как аварийное.

 Полы дощатые: имеют прогибы и просадки, гниль древесины, уклон полов в некоторых помещениях составляет 5-14%. На момент проведения обследования конструкция полов имеет полный эксплуатационный износ и находится в недопустимом состоянии.

- Оконные и дверные блоки:Оконные заполнения в здании имеют значительный износ более 85%, находятся в неудовлетворительном состоянии, двери сильно повреждены, не имеют плотного закрывания находятся в неудовлетворительном состоянии. Нарушение сопряжений,  в дверных, оконных проемах развились перекосы, препятствующие открыванию (закрыванию) оконных створок, дверных полотен.

- Система электрооборудования: электропроводка закрытая, износ более 90 %, имеет повреждения внутриквартирных сетей.

- Система отопления: отсутствует.

В связи с недопустимым состоянием несущих конструкций и полным износом здания проведение капитального ремонта экономически нецелесообразно.

Заключение комиссии:Учитывая полный нормативный износ и старение здания жилого дома IY группы капитальности, требования технического регламента (Закон РФ от 30.12.2009 № 384-ФЗ) по безопасности зданий и сооружений не соблюдается для данного жилого дома. Проведение работ по капитальному ремонту  с сейсмоусилением экономически нецелесообразно. По результатам обследования многоквартирного дома: многоквартирный дом не соответствует требованиям, установленным Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» в связи с физическим износом в процессе эксплуатации здания в целом.

Межведомственная комиссия приняла заключение о признании жилого дома по адресу: Российская Федерация, Камчатский край, Тигильский муниципальный       район,  сельское поселение «село Седанка», Седанка  с., Советская ул., дом № 19 -   аварийным и подлежащим сносу.

Председатель межведомственной комиссии:

______________________Конычева Г.Г.

Члены межведомственной комиссии:

___________________      Ягнышева У.И.

___________________      Инылова Т.Э.

___________________      Майватова И.Л.

___________________      Тулик А.А.

___________________      Инылов С.Н.

___________________      Москалёв Н.А.

                      З А К Л Ю Ч Е Н И Е

Об оценке соответствия многоквартирного дома требованиям,

     установленным в Положении о признании помещения жилым помещением,

    жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

№ 05                                                                                      «31» августа 2020 года

Российская Федерация, Камчатский край, Тигильский муниципальный       район,  сельское поселение «село Седанка», Седанка с., Советская  ул., дом № 19

Межведомственная  комиссия по принятию решений о переводе жилых помещений в нежилые, и нежилых помещений в жилые; согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений; признанию жилых помещений не пригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции; по контролю за использованием жилых и нежилых помещений на территории муниципального образования сельского поселения «село Тигиль», назначенная  Постановлением Администрации сельского поселения «село Седанка» от 23.01.2018 № 05,  в составе:

председатель комиссии – Конычева Галина Геннадьевна глава Администрации сельского поселения «село Седанка»;

заместитель председателя комиссии - Ягнышева Ульяна Икававовна, и.о. начальника теплотехнического участка с.Седанка АО «ЮЭСК»;

секретарь комиссии - Инылова Татьяна Эвинтовна, заместитель главы Администрации сельского поселения «село Седанка».
Члены комиссии:

Майватова Инна Львовна – депутат Совета депутатов сельского поселения «село Седанка»;

Тулик Александра Анатольевна – член жилищной комиссии сельского поселения «село Седанка»;

Инылов Сергей Николаевич – рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений

Москалёв Николай Алексеевич  - и.о. начальника пожарного поста с.Седанка

на основании    акта межведомственной комиссии от 31.08.2020 г № 05, составленного по результатам  обследования приняла заключение о том, что многоквартирный дом № 19 по ул.Советская не соответствует требованиям, установленным Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
Межведомственная комиссия приняла заключение о признании жилого дома по адресу: Российская Федерация, Камчатский край, Тигильский муниципальный       район,  сельское поселение «село Седанка», Седанка  с., Советская  ул., дом № 19 – аварийным и подлежащим сносу.

Приложение к заключению:
а) акт  обследования жилого дома № 05 по ул. Советская, с. Седанка от 31.08.2020 № 05.

Председатель межведомственной комиссии:

______________________Конычева Г.Г.

Члены межведомственной комиссии:

___________________      Ягнышева У.И.

___________________      Инылова Т.Э.

___________________      Майватова И.Л.

___________________      Тулик А.А.

___________________      Инылов С.Н.

___________________      Москалёв Н.А.

РЕШЕНИЕ
О несоответствия многоквартирного дома требованиям,

предъявляемым к жилым помещениям,  а также о признании

многоквартирного дома аварийным.
№ 05                                                                                     «31» августа  2020 года

Российская Федерация, Камчатский край, Тигильский муниципальный       район,  сельское поселение «село Седанка», Седанка с., Советская  ул., дом № 19

Межведомственная  комиссия по принятию решений о переводе жилых помещений в нежилые, и нежилых помещений в жилые; согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений; признанию жилых помещений не пригодными  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции; по контролю за использованием жилых и нежилых помещений на территории муниципального образования сельского поселения «село Тигиль», назначенная Постановлением Администрации сельского поселения село Седанка» от 23.01.2018 № 05,  в составе:

 председатель комиссии – Конычева Галина Геннадьевна, глава Администрации сельского поселения «село Седанка»;

заместитель председателя комиссии - Ягнышева Ульяна Икававовна, и.о. начальника теплотехнического участка с.Седанка АО «ЮЭСК»;

секретарь комиссии - Инылова Татьяна Эвинтовна, заместитель главы Администрации сельского поселения «село Седанка».
Члены комиссии:

Майватова Инна Львовна – депутат Совета депутатов сельского поселения «село Седанка»;

Тулик Александра Анатольевна – член жилищной комиссии сельского поселения «село Седанка»;

Инылов Сергей Николаевич – рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений

Москалёв Николай Алексеевич  - и.о. начальника пожарного поста с.Седанка

на основании   акта межведомственной комиссии от 31.08.2020 г № 05, составленного по результатам  обследования приняла заключение о том, что многоквартирный дом № 19 по ул.Советская, не соответствует требованиям, установленным Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
приняла решение:

признать жилой дом по адресу: Российская Федерация, Камчатский край, Тигильский муниципальный       район,  сельское поселение «село Седанка», Седанка с., Советская ул., дом № 19  аварийным и подлежащим сносу.

Приложение к заключению:
 а) акт  обследования жилого дома № 5 по ул. Советская, с. Седанка от 31.08.2020 № 05;

б) Заключение о признании многоквартирного дома аварийным № 05 от 31.08.2020 года.

Председатель межведомственной комиссии:

______________________Конычева Г.Г.

Члены межведомственной комиссии:

___________________      Ягнышева У.И.

___________________      Инылова Т.Э.

___________________      Майватова И.Л.

___________________      Тулик А.А.

___________________      Инылов С.Н.

___________________      Москалёв Н.А.